
GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 124/CIB/2024

Aprova o Encontro de Contas de Alta Complexidade em
Oncologia,  competência  janeiro  de  2024  (radioterapia,
quimioterapia e cirurgia oncológica).

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 280ª reunião
ordinária de 09 de maio de 2024.

APROVA

Art.  1º  O  Encontro  de  Contas   de  janeiro  de  2024  da  Alta  Complexidade  em

Oncologia referente Radioterapia, Quimioterapia e Cirurgias Oncológicas.

Art. 2º  Radioterapia janeiro  de 2024

Teto  Produção

HOSPITAL SANTA ISABEL Blumenau R$ 305.149,42 R$ 135.281,00 R$ 169.868,42

HOSPITAL SANTO ANTÔNIO Blumenau R$ 356.305,00 R$ 267.914,00 R$ 88.391,00

HOSPITAL REGIONAL DO OESTE Chapecó R$ 479.609,06 R$ 338.076,00 R$ 141.533,06

HOSPITAL SÃO JOSÉ Criciúma R$ 453.315,01 R$ 541.075,00 -R$ 87.759,99
HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER 
BORNHAUSEN Itajaí R$ 255.631,66 R$ 343.804,00 -R$ 88.172,34

HOSPITAL SÃO JOSÉ Jaraguá do Sul R$ 268.433,61 R$ 234.838,00 R$ 33.595,61

HOSPITAL SÃO JOSÉ Joinville R$ 239.712,09 R$ 411.274,00 -R$ 171.561,91

Total R$ 2.358.155,85 R$ 2.272.262,00 R$ 85.893,85

Extrapolamento GM  -R$ 347.494,24

Sobra de Teto GM R$ 433.388,09

Radioterapia  Total

HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS Lages R$ 398.906,07 R$ 220.823,00 R$ 178.083,07
CEPON/SC Florianópolis R$ 422.538,70 R$ 948.288,00 -R$ 525.749,30
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA Joaçaba R$ 188.277,20 R$ 0,00 R$ 188.277,20

Total R$ 1.009.721,97 R$ 1.169.111,00 -R$ 525.749,30

Extrapolamento GE  -R$ 525.749,30

Sobra de Teto Ge R$ 366.360,27

Extrapolamento GERAL  -R$ 873.243,54

Sobra de Teto Geral R$ 799.748,36

Teto
X

Produção

Hospital Município
Teto Ambulatorial Mensal  Teto

X
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Art. 3º º  Quimioterapia Janeiro  de 2024

Teto  Produção

HOSPITAL SANTO ANTÔNIO Blumenau R$ 835.237,68 R$ 1.167.937,20 -R$ 332.699,52

HOSPITAL SANTA ISABEL Blumenau R$ 0,00 R$ 100.667,00 -R$ 100.667,00

HOSPITAL REGIONAL DO OESTE Chapecó R$ 902.536,04 R$ 861.732,83 R$ 40.803,21

HOSPITAL SÃO JOSÉ Criciúma R$ 922.409,02 R$ 1.047.432,39 -R$ 125.023,37
HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER 
BORNHAUSEN Itajaí R$ 556.368,06 R$ 791.963,40 -R$ 235.595,34

HOSPITAL SÃO JOSÉ Jaraguá do Sul R$ 317.722,81 R$ 459.833,92 -R$ 142.111,11

HOSPITAL SÃO JOSÉ Joinville R$ 724.110,99 R$ 854.190,39 -R$ 130.079,40

HOSPITAL REGIONAL ALTO VALE Rio do Sul R$ 194.769,98 R$ 288.710,77 -R$ 93.940,79

HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMÍLIA São Bento do Sul R$ 194.769,98 R$ 260.559,15 -R$ 65.789,17

Total R$ 4.647.924,56 R$ 5.833.027,05 -R$ 1.185.102,49

Extrapolamento GM  -R$ 1.225.905,70

Sobra de Teto GM R$ 40.803,21

Teto  Produção

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA Joaçaba R$ 864.151,06 R$ 756.933,10 R$ 107.217,96

HOSPITAL DE CARIDADE SÃO BRAZ Porto União R$ 168.761,66 R$ 185.973,00 -R$ 17.211,34

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO Tubarão R$ 365.671,99 R$ 395.819,25 -R$ 30.147,26

HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS Lages R$ 279.583,27 R$ 530.810,99 -R$ 251.227,72

CEPON/SC Florianópolis R$ 1.186.732,68 R$ 659.214,61 R$ 527.518,07

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO Florianópolis R$ 122.931,39 R$ 117.927,33 R$ 5.004,06

 HOSPITAL INFANTIL DR JESER AMARANTE  DE FARIA Joinville R$ 174.793,70 R$ 142.753,47 R$ 32.040,23

HOSPITAL REGIONAL TEREZINHA GAIO BASSO SÃO MIGUEL DO OESTE R$ 247.333,33 R$ 196.721,70 R$ 50.611,63

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO FLORIANÓPOLIS R$ 202.223,47 R$ 386.410,40 -R$ 184.186,93

Total R$ 3.612.182,55 R$ 3.372.563,85 R$ 239.618,70

Extrapolamento GE -R$ 482.773,25

Sobra de Teto GE R$ 722.391,95

Extrapolamento GERAL  -R$ 1.708.678,95

Sobra de Teto GERAL R$ 763.195,16

Teto
X

Produção

Hospital Município
Teto Ambulatorial Mensal  Teto
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Art. 4º  Cirurgias  Janeiro  de 2024

Teto  Produção
HOSPITAL SANTA ISABEL Blumenau R$ 231.128,58 R$ 287.309,72 -R$ 56.181,14
HOSPITAL SANTO ANTÔNIO Blumenau R$ 389.697,62 R$ 826.967,29 -R$ 437.269,67
HOSPITAL REGIONAL DO OESTE Chapecó R$ 337.128,19 R$ 400.847,60 -R$ 63.719,41
HOSPITAL SÃO JOSÉ Criciúma R$ 430.686,02 R$ 365.576,33 R$ 65.109,69
HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER BORNHAUSEN Itajaí R$ 596.956,50 R$ 521.008,90 R$ 75.947,60
HOSPITAL SÃO JOSÉ Jaraguá do Sul R$ 279.907,01 R$ 221.515,88 R$ 58.391,13
HOSPITAL SÃO JOSÉ Joinville R$ 295.416,43 R$ 370.720,98 -R$ 75.304,55
HOSPITAL REGIONAL ALTO VALE Rio do Sul R$ 420.258,21 R$ 164.897,94 R$ 255.360,27
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMÍLIA São Bento do Sul R$ 162.254,80 R$ 139.191,08 R$ 23.063,72

Total R$ 3.143.433,36 R$ 3.298.035,72 -R$ 154.602,36

Extrapolamento GM  -R$ 452.792,81

Teto  Produção
 CEPONSC Florianópolis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA Joaçaba R$ 745.459,17 R$ 405.665,54 R$ 339.793,63
HOSPITAL DE CARIDADE SÃO BRAZ Porto União R$ 131.782,44 R$ 290.868,16 -R$ 159.085,72
HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO Tubarão R$ 318.702,18 R$ 284.270,50 R$ 34.431,68
HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS Lages R$ 211.533,83 R$ 194.672,78 R$ 16.861,05
MATERNIDADE CARMELA DUTRA Florianópolis R$ 35.426,74 R$ 49.654,07 -R$ 14.227,33
HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS Florianópolis R$ 89.323,89 R$ 117.439,13 -R$ 28.115,24
HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO Florianópolis R$ 122.931,39 R$ 27.384,92 R$ 95.546,47
 HOSPITAL INFANTIL DR JESER AMARANTE  DE FARIA Joinville R$ 47.300,14 R$ 12.655,07 R$ 34.645,07
HOSPITAL REGIONAL TEREZINHA GAIO BASSO São Miguel do Oeste R$ 190.937,50 R$ 46.530,16 R$ 144.407,34
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO Florianópolis R$ 263.115,09 R$ 143.606,58 R$ 119.508,51
CEPON/SC Florianópolis R$ 0,00 R$ 6.882,24 -R$ 6.882,24

Total R$ 2.156.512,37 R$ 1.579.629,15 R$ 583.765,46

Extrapolamento GE  -R$ 67.692,45

Total Geral R$ 5.299.945,73 R$ 4.877.664,87 -  R$ 422.280,86

Extrapolamento GERAL  -R$ 520.485,26

Hospital Município
Teto Hospitalar Mensal  Teto

X
Produção
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Teto Hospitalar Mensal  Teto

X
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Art. 5º º  Oncologia Geral Janeiro de 2024.

Produção FAEC

Teto  Produção Faixa Federal 
HOSPITAL SANTA ISABEL Blumenau R$ 231.128,58 R$ 153.841,16 R$ 77.287,42 -  R$                                 153.841,16  R$       
HOSPITAL SANTO ANTÔNIO Blumenau R$ 389.697,62 R$ 431.663,08 -R$ 41.965,46 11.296,32  R$                 442.959,40  R$       
HOSPITAL REGIONAL DO OESTE Chapecó R$ 337.128,19 R$ 239.998,74 R$ 97.129,45 299.951,17  R$               539.949,91  R$       
HOSPITAL SÃO JOSÉ Criciúma R$ 430.686,02 R$ 194.961,58 R$ 235.724,44 318.723,30  R$               513.684,88  R$       
HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER BORNHAUSEN Itajaí R$ 596.956,50 R$ 188.528,05 R$ 408.428,45 934.472,52  R$               1.123.000,57  R$    
HOSPITAL SÃO JOSÉ Jaraguá do Sul R$ 279.907,01 R$ 211.242,15 R$ 68.664,86 161.663,65  R$               372.905,80  R$       
HOSPITAL SÃO JOSÉ Joinville R$ 295.416,43 R$ 402.872,07 -R$ 107.455,64 8.252,61  R$                   411.124,68  R$       
HOSPITAL REGIONAL ALTO VALE Rio do Sul R$ 420.258,21 R$ 88.064,04 R$ 332.194,17 502.566,44  R$               590.630,48  R$       
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMÍLIA São Bento do Sul R$ 162.254,80 R$ 30.548,98 R$ 131.705,82 94.561,62  R$                 125.110,60  R$       

Total R$ 3.143.433,36 R$ 1.941.719,85 R$ 1.201.713,51 2.331.487,63  R$            4.273.207,48  R$    

Extrapolamento GM  -R$ 149.421,10

Produção FAEC

Teto  Produção Faixa Federal 

 CEPONSC Florianópolis R$ 0,00 R$ 3.036,80 -R$ 3.036,80 6.509,38  R$                   9.546,18  R$           
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA Joaçaba R$ 745.459,17 R$ 43.541,74 R$ 701.917,43 94.403,92  R$                 137.945,66  R$       
HOSPITAL DE CARIDADE SÃO BRAZ Porto União R$ 131.782,44 R$ 166.953,65 -R$ 35.171,21 31.010,74  R$                 197.964,39  R$       
HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO Tubarão R$ 318.702,18 R$ 146.668,68 R$ 172.033,50 174.504,27  R$               321.172,95  R$       
HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS Lages R$ 211.533,83 R$ 104.872,85 R$ 106.660,98 78.507,65  R$                 183.380,50  R$       
MATERNIDADE CARMELA DUTRA Florianópolis R$ 35.426,74 R$ 46.747,76 -R$ 11.321,02 20.897,88  R$                 67.645,64  R$         
HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS Florianópolis R$ 89.323,89 R$ 138.153,76 -R$ 48.829,87 -  R$                                 138.153,76  R$       
HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO Florianópolis R$ 122.931,39 R$ 17.492,34 R$ 105.439,05 4.259,90  R$                   21.752,24  R$         
 HOSPITAL INFANTIL DR JESER AMARANTE  DE FARIA Joinville R$ 47.300,14 R$ 17.987,05 R$ 29.313,09 -  R$                                 17.987,05  R$         
HOSPITAL REGIONAL TEREZINHA GAIO BASSO São Miguel do Oeste R$ 190.937,50 R$ 100.158,61 R$ 90.778,89 66.861,30  R$                 167.019,91  R$       
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO Florianópolis R$ 263.115,09 R$ 134.421,68 R$ 128.693,41 51.462,35  R$                 185.884,03  R$       
CEPON/SC Florianópolis R$ 0,00 R$ 3.036,80 -R$ 3.036,80 6.509,38  R$                   9.546,18  R$           

Total R$ 2.156.512,37 R$ 923.071,72 R$ 1.239.514,25 534.926,77  R$               1.457.998,49  R$    

Extrapolamento GE  -R$ 101.395,70

-  Total Geral R$ 2.441.227,76

Extrapolamento GERAL  -R$ 250.816,80

Teto
X

Produção

Hospital Município
Teto Hospitalar Mensal  Teto

X
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Art. 6º º Produção Oncologia Janeiro de 2024
RADIOTERAPIA

Hospitais de Oncologia Total

Físico Financeiro
0019402  IMPERIAL HOSPITAL DE CARIDADE-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
0019283  MATERNIDADE CARMELA DUTRA-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
0019445 CEPONSC-FLORIANOPOLI FLORIANÓPOLIS 339 R$ 948.288,00 R$ 948.288,00
2306336  HOSPITAL SAO JOSE-JARAGUA DO SUL JARAGUÁ DO SUL 54 R$ 234.838,00 R$ 234.838,00
2436469  HOSPITAL MUNICIPAL SAO JOSE-JOINVILLE JOINVILLE 96 R$ 411.274,00 R$ 411.274,00
2491710  HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO-TUBARAO TUBARÃO 36 R$ 155.556,00 R$ 155.556,00
2504332  HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS-LAGES LAGES 50 R$ 220.823,00 R$ 220.823,00
2521792  HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA-SAO BENTO DO SUL SAO BENTO DO SUL 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2522691  HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER BORNHAUSEN-ITAJAI ITAJAÍ 74 R$ 343.804,00 R$ 343.804,00
2537788  HOSPITAL REGIONAL DO OESTE-CHAPECO CHAPECÓ 103 R$ 338.076,00 R$ 338.076,00
2543044  HOSPITAL DE CARIDADE SAO BRAZ-PORTO UNIAO PORTO UNIAO 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2558246  HOSPITAL SANTA ISABEL-BLUMENAU BLUMENAU 31 R$ 135.281,00 R$ 135.281,00
2558254  HOSPITAL SANTO ANTONIO-BLUMENAU BLUMENAU 60 R$ 267.914,00 R$ 267.914,00
2560771  HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA-JOACABA JOACABA 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2568713  HOSPITAL REGIONAL ALTO VALE-RIO DO SUL RIO DO SUL 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2691841  HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2691868  HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2758164  HOSPITAL SAO JOSE-CRICIUMA CRICIÚMA 124 R$ 541.075,00 R$ 541.075,00
3157245  HOSPITAL UNIVERSITARIO-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
6048692  HOSPITAL INFANTIL DR JESER AMARANTE FARIA-JOINVILLE JOINVILLE 0 R$ 0,00 R$ 0,00
6683134  HOSPITAL REGIONAL TEREZINHA GAIO BASSO SÃO MIGUEL DO OESTE 0 R$ 0,00 R$ 0,00
Total R$ 3.596.929,00 R$ 3.596.929,00

QUIMIOTERAPIA

Hospitais de Oncologia Total

Físico Financeiro

0019402  IMPERIAL HOSPITAL DE CARIDADE-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
0019283  MATERNIDADE CARMELA DUTRA-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
0019445 CEPONSC-FLORIANOPOLI FLORIANÓPOLIS 1412 R$ 659.214,61 R$ 659.214,61
2306336  HOSPITAL SAO JOSE-JARAGUA DO SUL JARAGUÁ DO SUL 780 R$ 459.833,92 R$ 459.833,92
2436469  HOSPITAL MUNICIPAL SAO JOSE-JOINVILLE JOINVILLE 1639 R$ 854.190,39 R$ 854.190,39
2491710  HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO-TUBARAO TUBARÃO 841 R$ 395.819,25 R$ 395.819,25
2504332  HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS-LAGES LAGES 1303 R$ 530.810,99 R$ 530.810,99
2521792  HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA-SAO BENTO DO SUL SAO BENTO DO SUL 501 R$ 260.559,15 R$ 260.559,15
2522691  HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER BORNHAUSEN-ITAJAI ITAJAÍ 1416 R$ 791.963,40 R$ 791.963,40
2537788  HOSPITAL REGIONAL DO OESTE-CHAPECO CHAPECÓ 1651 R$ 861.732,83 R$ 861.732,83
2543044  HOSPITAL DE CARIDADE SAO BRAZ-PORTO UNIAO PORTO UNIAO 458 R$ 185.973,00 R$ 185.973,00
2558246  HOSPITAL SANTA ISABEL-BLUMENAU BLUMENAU 167 R$ 100.667,00 R$ 100.667,00
2558254  HOSPITAL SANTO ANTONIO-BLUMENAU BLUMENAU 1954 R$ 1.167.937,20 R$ 1.167.937,20
2560771  HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA-JOACABA JOACABA 1499 R$ 756.933,10 R$ 756.933,10
2568713  HOSPITAL REGIONAL ALTO VALE-RIO DO SUL RIO DO SUL 583 R$ 288.710,77 R$ 288.710,77
2691841  HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 R$ 0,00 R$ 0,00
2691868  HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 66 R$ 117.927,33 R$ 117.927,33
2758164  HOSPITAL SAO JOSE-CRICIUMA CRICIÚMA 2027 R$ 1.047.432,39 R$ 1.047.432,39
3157245  HOSPITAL UNIVERSITARIO-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 411 R$ 386.410,40 R$ 386.410,40
6048692  HOSPITAL INFANTIL DR JESER AMARANTE FARIA-JOINVILLE JOINVILLE 47 R$ 142.753,47 R$ 142.753,47
6683134  HOSPITAL REGIONAL TEREZINHA GAIO BASSO SÃO MIGUEL DO OESTE 312 R$ 196.721,70 R$ 196.721,70
Total R$ 9.205.590,90 R$ 9.205.590,90

Produção de acordo com a Portaria 688/2023 de 28/08/2023

Hospitais de Oncologia Produção MAC Alta Complexidade Total

Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico % Produção / 
Termo 

0019402  IMPERIAL HOSPITAL DE CARIDADE-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 0 -  R$                            R$ 0,00 0 -  R$                             0 -  R$                               0 0%
0019283  MATERNIDADE CARMELA DUTRA-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 11 46.747,76  R$            R$ 46.747,76 7 20.897,88  R$            18 67.645,64  R$               14 129%
0019445 CEPONSC-FLORIANOPOLI FLORIANÓPOLIS 6 3.036,80  R$              R$ 3.036,80 14 6.509,38  R$               20 9.546,18  R$                 0 2000%
2306336  HOSPITAL SAO JOSE-JARAGUA DO SUL JARAGUÁ DO SUL 48 211.242,15  R$         R$ 211.242,15 69 161.663,65  R$          117 372.905,80  R$             107 109%
2436469  HOSPITAL MUNICIPAL SAO JOSE-JOINVILLE JOINVILLE 119 402.872,07  R$         R$ 402.872,07 1 8.252,61  R$               120 411.124,68  R$             115 104%
2491710  HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO-TUBARAO TUBARÃO 20 146.668,68  R$         R$ 146.668,68 47 174.504,27  R$          67 321.172,95  R$             69 97%
2504332  HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS-LAGES LAGES 38 104.872,85  R$         R$ 104.872,85 43 78.507,65  R$            81 183.380,50  R$             47 172%
2521792  HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA-SAO BENTO DO SUL SAO BENTO DO SUL 8 30.548,98  R$            R$ 30.548,98 39 94.561,62  R$            47 125.110,60  R$             68 69%
2522691  HOSPITAL E MATERNIDADE MARIETA KONDER BORNHAUSEN-ITAJAI ITAJAÍ 30 188.528,05  R$         R$ 188.528,05 96 934.472,52  R$          126 1.123.000,57  R$         102 124%
2537788  HOSPITAL REGIONAL DO OESTE-CHAPECO CHAPECÓ 49 239.998,74  R$         R$ 239.998,74 134 299.951,17  R$          183 539.949,91  R$             130 141%
2543044  HOSPITAL DE CARIDADE SAO BRAZ-PORTO UNIAO PORTO UNIAO 28 166.953,65  R$         R$ 166.953,65 14 31.010,74  R$            42 197.964,39  R$             27 156%
2558246  HOSPITAL SANTA ISABEL-BLUMENAU BLUMENAU 34 153.841,16  R$         R$ 153.841,16 0 -  R$                             34 153.841,16  R$             63 54%
2558254  HOSPITAL SANTO ANTONIO-BLUMENAU BLUMENAU 135 431.663,08  R$         R$ 431.663,08 2 11.296,32  R$            137 442.959,40  R$             97 141%
2560771  HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA-JOACABA JOACABA 6 43.541,74  R$            R$ 43.541,74 19 94.403,92  R$            25 137.945,66  R$             163 15%
2568713  HOSPITAL REGIONAL ALTO VALE-RIO DO SUL RIO DO SUL 18 88.064,04  R$            R$ 88.064,04 44 502.566,44  R$          62 590.630,48  R$             77 81%
2691841  HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 29 138.153,76  R$         R$ 138.153,76 0 -  R$                             29 138.153,76  R$             24 121%
2691868  HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 3 17.492,34  R$            R$ 17.492,34 3 4.259,90  R$               6 21.752,24  R$               46 13%
2758164  HOSPITAL SAO JOSE-CRICIUMA CRICIÚMA 32 194.961,58  R$         R$ 194.961,58 69 318.723,30  R$          101 513.684,88  R$             99 102%
3157245  HOSPITAL UNIVERSITARIO-FLORIANOPOLIS FLORIANÓPOLIS 26 134.421,68  R$         R$ 134.421,68 16 51.462,35  R$            42 185.884,03  R$             67 63%
6048692  HOSPITAL INFANTIL DR JESER AMARANTE FARIA-JOINVILLE JOINVILLE 3 17.987,05  R$            R$ 17.987,05 0 -  R$                             3 17.987,05  R$               5 60%
6683134  HOSPITAL REGIONAL TEREZINHA GAIO BASSO - SÇO MIGUEL DO OESTE SÃO MIGUEL DO OESTE 28 100.158,61  R$         R$ 100.158,61 24 66.861,30  R$            52 167.019,91  R$             54 96%
Total 671 2.861.754,77  R$      R$ 2.861.754,77 641 2.859.905,02  R$       1312 5.721.659,79  R$         

Termo de Compromisso 

Janeiro

Janeiro

Janeiro Produção FAEC Alta 
Complexidade

Produção Geral Alta 
Complexidade

Art. 7º º – O ressarcimento  dos prestadores que extrapolaram o teto previsto nos

Termos  de  Compromisso  de  Garantia  de  Acesso  em  Oncologia  será  feito

considerando todas as Altas  Complexidades em deliberação específica. 

Florianópolis, 09 de maio de 2024.

CARMEN EMILIA BONFA ZANOTTO SINARA REGINA LAND  SIMIONI
Secretária de Estado da Saúde

Coordenadora CIB/SES
Presidente do COSEMS

Coordenadora CIB/COSEMS
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Assinaturas do documento

Código para verificação: BUA6Z981

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SINARA REGINA LANDT SIMIONI (CPF: 030.XXX.839-XX) em 15/05/2024 às 16:05:12
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 18/09/2023 - 14:18:18 e válido até 18/09/2024 - 14:18:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 21/05/2024 às 19:17:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMTMxNjVfMTE0ODM4XzIwMjRfQlVBNlo5ODE= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00113165/2024 e o código BUA6Z981
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


